СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2024 года № 12/6-СД

Об утверждении Плана мероприятий по военно-

патриотическому воспитанию граждан РФ,

проживающих на территории муниципального

округа Фили-Давыдково на 2025 год

  В соответствии со статьей 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 года № 56

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», статьей 3

Устава муниципального округа Фили-Давыдково, Совет депутатов решил:

1. Утвердить План мероприятий по военно-патриотическому воспитанию

граждан РФ, проживающих на территории муниципального округа Фили-Давыдково

на 2025 год (Приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково,

Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы и военный

комиссариат города Москвы по Кунцевскому району ЗАО города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета

депутатов муниципального округа Фили-Давыдково.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального округа

Фили-Давыдково                                                                                      В.И. Адам

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Фили-Давыдково

от 05 ноября 2024 года  № 12/6-СД

План

мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан РФ, проживающих на территории

муниципального округа Фили-Давыдково на 2025 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата

проведения
Место проведения

Кол-во

участников

Ответственный

исполнитель

1.

Памятное мероприятие ко дню

Воинской славы «Подвигу жить в

веках!», для жителей

муниципального округа Фили-

Давыдково

09.05.2025г.

ул. Кастанаевская

д.56 – 64 (народный

парк «Пионерский»)

100

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Совет ветеранов,

Управа района Фили-Давыдково,

ГБОУ СОШ района

2.

Мероприятие «Мы помним», в

рамках проведения патриотической

акции, для жителей муниципального

округа Фили-Давыдково

06.05.2025г.

ул. Большая

Филевская, д. 43,

стр.1 (Площадь

Московско –

Минской дивизии)

100

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Управа района

Фили-Давыдково, детская

библиотека № 207 имени В.В.

Бианки

3.

Мероприятие «Этих дней не

смолкнет слава!» приуроченное к 80-

й годовщине Победы в Великой

Отечественной войне

09.05.2025г.

ул. Кастанаевская, д.

52, стр. 2,

(Библиотека № 202)

50

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Совет ветеранов,

Управа района Фили-Давыдково

4.

Мероприятие «Сквозь года звенит

Победа!», приуроченное к

празднованию Дня Победы 9 Мая,

для жителей муниципального округа

Фили-Давыдково

09.05.2025г.

ул. Кастанаевская

д.56 – 64 (народный

парк «Пионерский»)

300

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Управа района

Фили-Давыдково

5.

Мероприятие «Школа безопасности»

в рамках проведения Фестиваля

военных специальностей, для

13.09.2025г.

ул. Артамонова, д. 2

 (открытая площадка

ГБОУ Школа № 97)

250

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Управа района

https://vk.com/club31086667

жителей муниципального округа

Фили-Давыдково

 Фили-Давыдково, ГБОУ СОШ

6.
Мероприятие - Краеведческий

марафон – «Салют Победы!»
18.11.2025г.

ул. Давыдковская д.

2, корп. 6

(ГБОУ «Школа 1248)

70

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Детская библиотека

№ 206 имени И. Е. Забелина,

ГБОУ СОШ

7.

Мероприятие «Город сердца моего!»,

приуроченное ко Дню города, для

жителей муниципального округа

Фили-Давыдково

05.09.2025г.

ул. Кастанаевская

д.56 – 64 (народный

парк «Пионерский»)

400

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Управа района

Фили-Давыдково

8.

Общегородское мероприятие «День

Призывника»

по

согласованию с

военкоматом

по согласованию с

военкоматом

12

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково, Управа района

Фили-Давыдково, ОВК

Кунцевского района ЗАО города

Москвы

Информационное обеспечение

9.

Размещение тематических статей  на

официальном сайте аппарата Совета

депутатов муниципального округа

Фили-Давыдково, в газете

«Муниципальный вестник Фили-

Давыдково»

в течение года

территория

муниципального

округа Фили-

Давыдково

-

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково

10.

Участие в семинарах, круглых

столах по вопросам патриотического

воспитания

в течение года по согласованию  -

аппарат Совета депутатов

муниципального округа Фили-

Давыдково

https://bibliozao.ru/biblio/fili-davyidkovo/detskaya-biblioteka-%E2%84%96-206-imeni-i-e-zabelina.html
https://bibliozao.ru/biblio/fili-davyidkovo/detskaya-biblioteka-%E2%84%96-206-imeni-i-e-zabelina.html
https://bibliozao.ru/biblio/fili-davyidkovo/detskaya-biblioteka-%E2%84%96-206-imeni-i-e-zabelina.html